
  

 

Pag. 1/2 

    PA Digitale selezione progetto: SEL. N. 6 /24) 

Selezione pubblica mediante procedura comparativa per titoli ed esperienze professionali finalizzata alla 

creazione di una graduatoria di formatori esperti sulle tematiche inerenti alla filiera formativa tecnologico-

professionale nell’ambito del Progetto “La filiera formativa tecnologico-professionale, progetto per l’attuazione 

del Piano nazionale di sperimentazione (4+2)”.    

Struttura 4 “Istruzione, formazione lavoro e istruzione terziaria professionalizzante” - (PTA 2024-2026) 

- Progetto “La filiera formativa tecnologico- professionale, progetto per l’attuazione del Piano 

nazionale di sperimentazione (4+2)” - CUP: B56E24002120001. 

 

DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 19, comma 1, del decreto legge n. 98 del 2011, al fine di attuare nei 

tempi stabiliti, il disposto di cui all'articolo 2, commi dal 4-septiesdecies al 4-undevicies del decreto-legge 29 

dicembre 2010, n. 225, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 2011, n. 10, dal 01 Settembre 

2012 è stato ripristinato l’Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa (INDIRE) 

quale Ente di ricerca con autonomia scientifica, finanziaria, patrimoniale, amministrativa e regolamentare, che 

succede senza soluzione di continuità all’Agenzia Nazionale per lo sviluppo dell’Autonomia Scolastica, la 

quale viene contestualmente soppressa; 

VISTO lo Statuto INDIRE, approvato con Delibera del Commissario Straordinario n. 25 del 20/12/2024, e 

pubblicato sul sito istituzionale il 23/12/2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 68 del 28 ottobre 2020 con cui si è nominato per la 

durata di un quinquennio il Dott. Flaminio Galli, Direttore Generale di INDIRE a decorrere dal 01 novembre 

2020; 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale Prot. n.  59651 del 24/12/2024, che ha autorizzato l’avvio 

della selezione in oggetto;  

VISTO l’avviso interno di manifestazione di interesse per individuare risorse umane interne, dotate di 

competenze e professionalità altamente qualificate per la realizzazione delle attività oggetto della selezione 

di cui al Prot. n. 59673 del 24/12/2024; 

CONSIDERATO che il giorno 10.01.2025 alle ore 13.00 è scaduto il termine per l’invio delle candidature di 

cui all’avviso interno di selezione; 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione ISTITUTO NAZIONALE DI
DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 22-12-2026. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato
dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/



 

Pag. 2/2 

RICHIAMATO l’Avviso pubblico mediante procedura comparativa per titoli ed esperienze professionali 

finalizzata alla creazione di una graduatoria di formatori esperti sulle tematiche inerenti alla filiera formativa 

tecnologico-professionale nell’ambito del Progetto “La filiera formativa tecnologico-professionale, progetto per 

l’attuazione del Piano nazionale di sperimentazione (4+2)”, cui al Prot. n. 59675 del 24-12-2024;   

DATO ATTO che il termine previsto per la proposizione delle candidature è fissato al giorno 14.01.2025 alle 

ore 23:59;  

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale Prot. n.  1130 del 14.01.2025, con cui è stata disposta la 

proroga del termine di scadenza della selezione in oggetto al giorno 17.01.2025, ore 23,59;  

CONSIDERATO che all’art. 9 del richiamato avviso di selezione è prevista la nomina di una specifica 

Commissione di valutazione delle candidature pervenute; 

DATO ATTO che della Commissione faranno parte dipendenti INDIRE che seguono attività di ricerca in aree 

afferenti a quelle della selezione in oggetto; 

CONSIDERATO che la Commissione non riceverà alcun compenso per lo svolgimento delle attività 

necessarie per le richiamate operazioni di valutazione; 

ACCERTATA la competenza dei componenti individuati quali membri della Commissione esaminatrice nelle 

materie oggetto della procedura di selezione come dimostrano i curricula vitae allegati; 

ACQUISITA per le vie brevi la disponibilità degli stessi a far parte della Commissione esaminatrice; 

DECRETA  

− di nominare la Commissione esaminatrice per la valutazione delle candidature rimesse per la selezione di cui 

in premessa, che risulta così composta: 

• Dr.ssa Paola Nencioni, in qualità di presidente (All. 1 - CV);  

• Dr.ssa Francesca Storai, in qualità di membro effettivo (All. 2 - CV);  

• Dr.ssa Elona Picoka, in qualità di membro effettivo e segretario verbalizzante (All. 3 - CV): 

• Dr.ssa Antonella Zuccaro, in qualità di membro supplente (All. 4 – CV) 

− di demandare all’ufficio Servizi giuridico-amministrativi l’invio delle comunicazioni di avvenuta nomina ai 

componenti della commissione;  

− di autorizzare l’insediamento della Commissione anche eventualmente in presenza presso la sede distaccata 

di INDIRE in via Cesare Lombroso, 6/13 – 50134 Firenze per il giorno martedì 22 gennaio , alle ore 10,30 

ovvero in altra successiva data che verrà determinata di comune accordo tra i componenti della Commissione.  

Visto   

Il Funzionario degli Affari Generali e Servizi giuridico-amministrativi 

Valentina Cucci                                                         
                                                                                                               IL DIRETTORE GENERALE 

                                   Flaminio Galli 

(La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D. Lgs 12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale 

del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005). 

 
VC/as 
Ufficio mittente: 
  

• Funzionario AA.GG. NT Roma; 

• Collaboratore NT Roma. 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione ISTITUTO NAZIONALE DI
DOCUMENTAZIONE, INNOVAZIONE E RICERCA EDUCATIVA ed è conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 22-12-2026. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato
dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/


